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خانواده لجین الهذلول 29 ساله، یکی از ۱۰ مدافع برجسته حقوق زنان در عربستان در توئیتی اعلام کردند، محاکمه وی فردا در این کشور آغاز می شود. به گزارش القدس العربی، به اعتقاد برخی 
فعالان، تعدادی از این چهره های بازداشت شده از جمله الهذلول مورد بدرفتاری قرار می گیرند و تحت انواع شکنجه ها از جمله شوک الکتریکی، شلاق و تعرض جنسی قرار می گیرند. لجین الهذلول 
از سال گذشته در عربستان سعودی در بازداشت به سر می برد. پس از جنجال قتل جمال خاشقچی ، اکنون بازداشت این فعالان موجب افزایش انتقادهای  بین المللی از عربستان شده است.

 فعال زن عربستانی به صورت محرمانه 
محاکمه می شود 

...تحلیل روز
 سید احمد موسوی مبلغ

رئیس خبرگزاری اطلس افغانستان     

زیر پوست مذاکرات دوحه 
چه می گذرد؟ 

مذاکرات میان طالبان و آمریکا، به صورت چراغ 
خاموش و بی سرو صدا اما با جدیت، در دوحه 
قطر در جریان است. مایک پمپئو، وزیر خارجه 
آمریکا اعلام کرده که در صورت نزدیک شدن 
مذاکرات به یک نتیجه قابل اجرا، شخصا به 
دوحه خواهد رفت تا مستقیم در روند مذاکرات 
حضور یابد. این سخن، خود بدین معناست 
که سیگنال های روشن و واضحی از احتمال 
توافق، میان دو طرف رد و بدل شده است. در 
این بین، ظاهرا اصلی ترین مشکل، موضوع 
برنامه زمان بندی خروج نیروهای آمریکایی 
است. هر چند که تا این لحظه، هیچ یک از طرف 
ها به طور رسمی، چیزی از محتوای مذاکرات را 
به  رسانه ها اعلام نکرده اند، اما اطلاعات درز 
کرده به بیرون گویای این است که آمریکا حاضر 
شده تا در یک برنامه پنج ساله، نیروهای خود در 
افغانستان را از این کشور خارج کند. اما طالبان 
بر خروج فوری نظامیان خارجی تاکید دارد. بر 
اساس برخی شنیده ها، این اختلاف نزدیک 
بوده که مذاکرات را به بن بست برساند. این در 
حالی است که برخی اطلاعات از پشت پرده 
مذاکرات،  گویای  این مطلب است که آمریکا به 
طالبان گفته در صورت موافقت نکردن طالبان 
با طرح مد نظر آمریکا برای خروج نظامیان، 
مذاکرات را تعطیل کرده است و هرچه زود تر 
انتخابات ریاست جمهوری افغانستان را برگزار 
می کند. اینک عده ای معتقدند که آمریکا، از 
موضوع انتخابات ریاست جمهوری که قرار 
است بهار آینده برگزار شود، به عنوان اهرم 
فشاری بر طالبان برای تحمیل خواست های 
خود استفاده می کند. به این ترتیب، در صورت 
حصول توافق میان دو طرف، شاید آمریکا تلاش 
کند انتخابات ریاست جمهوری افغانستان یا 
اصلا برگزار نشود یا این که با تاخیر و با مشارکت 

گسترده طالبان برگزار شود. 

...الجزایر
پس از چند هفته اعتراض 

سراسری 

بوتفلیقه از نامزدی انتخابات 
کنار کشید

در پی چند هفته اعتراض های عمومی در 
الجزایر، عبدالعزیز بوتفلیقه، رئیس جمهوری 
ــرد کــه از نــامــزدی در  ــن کــشــور، اعـــلام ک ای
انتخابات ریاست جمهوری برای پنجمین 
دوره متوالی کنار کشیده است.به گزارش 
بی بی سی ، بوتفلیقه همچنین اعلام کرد که 
انتخابات ریاست جمهوری که قرار بود ماه 
آینده میلادی برگزار شود به تعویق می افتد.

دفتر ریاست جمهوری الجزایر در بیانیه ای از 
تغییرات اساسی در کابینه این کشور خبر داده 
است. این تحولات یک روز بعد از بازگشت  
بوتفلیقه به الجزایر بعد از دو هفته بستری 
شدن در بیمارستانی در سوئیس رخ داده 
است.  بوتفلیقه ۸2 ساله به شدت بیمار است. 
او در بیست سال گذشته ریاست جمهوری 
الجزایر را بر عهده داشته، اما بعد از آن که در 
سال 2۰۱۳ سکته کرد به نــدرت در انظار 
عمومی ظاهر شد.حدود یک ماه پیش که 
وی اعلام کرد باز هم نامزد ریاست جمهوری 
می شود اعتراض های وسیعی الجزایر را فرا 
گرفت و ده ها هزار نفر به اعتراض ها و تظاهرات 
پیوستند. بسیاری از جوانان الجزایری به 
وضعیت بد اقتصادی اعتراض دارند و طبقه 
حاکمی را که بعد از استقلال از فرانسه در راس 
قدرت بوده به فساد مالی متهم می کنند. در 
جریان اعتراض های گسترده اخیر در الجزایر، 
معلمان، استادان و دانشجویان چند دانشگاه 
اعتصاب کردند. بسیاری از فروشگاه ها تعطیل 
و حرکت قطارها تعلیق شد و قضات هم اعلام 

کردند حاضر به نظارت بر انتخابات نیستند.

خبر متفاوت

ــزاران نفر در روسیه علیه برنامه دولــت برای  ه
ــای شدیدتر بــر اینترنت  اعــمــال محدودیت ه
تظاهرات کرده اند.به گزارش یورونیوز، تعداد 
معترضان که بیش از ۱5 هزار نفر برآورد شده بود 
پلاکاردهایی در دست داشتند  که در اغلب آن ها  
واژه »PUTINNET« نیز به چشم می خورد که از 
احاطه و کنترل شدید اینترنت توسط کاخ کرملین 
انتقاد می کرد. معترضان با سردادن شعارهایی 
همچون »پوتین، اینترنت را رها کن« و » انزوا 
نمی پذیریم، بیخود اینترنت را مختل نکنید« به 
مصوبه ماه گذشته پارلمان روسیه اعتراض کردند. 

این مصوبه در صورت تصویب نهایی شدن به دولت 
ــازه می دهد تا با هدف مقابله با خرابکاری  اج
احتمالی دشمنان خارجی روسیه، کنترل  خود را 

بر این شبکه جهانی اینترنت  افزایش دهد. دولت 
می گوید این طرح ها باعث بهبود امنیت سایبری 
خواهد شد.منتقدان دولــت امــا بر ایــن باورند 

که تشدید کنترل ها بر شبکه اینترنت با هدف 
محدودسازی فعالیت سیاسی مخالفان ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری این کشور است.  مسکو 
می گوید که لایحه »حاکمیت ملی دیجیتال« 
اتکای روسیه بر سرورهای اینترنتی در آمریکا 
را کاهش می دهد. به گزارش ایرنا، دیمیتری 
پسکوف سخنگوی کرملین نیز در واکنش به 
یکی از معترضان که گفته بود »دولت می خواهد 
دکمه قطع اینترنت را فشار دهد« گفت: »این فرد 
ناآگاه است و نمی ترسد که یک نفر از آن سوی 
اقیانوس )آمریکا( هر وقت خواست می تواند 
دکمه قطع اینترنت روسیه را فشار دهد و مردم 
را از داشتن اینترنت محروم کند.«چهره های 
مخالف گفتند که شماری از تظاهرکنندگان در 
مسکو دستگیر شده اند، اما پلیس این موضوع را 

تایید نکرده است.

تظاهرات سراسری علیه  مصوبه 
پارلمان روسیه 

نه به »پوتین نت« 

کارتون روز 

طرحی از نیوزویک که دونالد ترامپ 
را در کنفرانس سالانه محافظه کاران 
آمریکا همچون بیماران روانی به تصویر 

کشیده است.

حالا پس از مرگ اســرار آمیز ملامحمد عمر، 
از چهار عضو  و یکی  نخستین رهبر طالبان 
موسس این گروه، زندگی او نیز در پی انتشار 
یک کتاب توجه رسانه ها را به خود جلب کرده 
است. یک نویسنده هلندی به نام »بتی دَم« در 
کتاب تازه خود با عنوان »زندگی مخفی ملا 
عمر« مدعی شده که او پس از سقوط طالبان 
در سال 2۰۰۱ برخلاف تصور آمریکا هرگز 
در پاکستان پنهان نشده بود. در عوض او در 
اتاق های مخفی خانه ای در نزدیکی یک پایگاه 
آمریکایی زندگی می کرد.  نیروهای آمریکایی 
حتی یک بار این خانه را جست وجو کردند اما به 
نوشته این کتاب اتاق های مخفی خانه از چشم 
آن ها پنهان ماند. او بعدا به ساختمان دیگری 
در فاصله سه مایلی پایگاه عملیاتی »وولورین« 
که محل استقرار هــزار سرباز آمریکایی بود 
نقل مکان کرد. ادعاهایی که با واکنش ارگ 
ریاست جمهوری در کابل مواجه شده است. 
ارگ این توضیحات را »فریبکارانه« خوانده 
است. اما »دَم« می گوید که برای نگارش این 

کتاب پنج سال صرف تحقیق و مصاحبه درباره 
اعضای طالبان کــرده اســت. او موفق شد با 
جبار عمری، مردی که در دوران اختفای ملا 
عمر بعد از برکناری طالبان از قدرت در سال 
2۰۰۱ عملا محافظ او شد، مصاحبه کند. 
در این کتاب همچنین آمده: باوجود ترس از 
لو رفتن مخفیگاه، ملاعمر جرئت تغییر دوباره 
محل سکونت خود را نداشت و به همین دلیل 
به ندرت خانه را ترک می کرد و در هنگام پرواز 
هواپیماهای آمریکایی، از تونل های حفر شده 
در زیر خانه، به عنوان پناهگاه استفاده می کرد. 
ملاعمر مانند یک تارک دنیا زندگی می کرد 
ــدار با اعضای خانواده  خود را هم  و حتی دی
نمی پذیرفت و روزانه های خود را در دفترچه 
ــز می نوشت.  یــادداشــت هــایــش بــه زبـــان رم
برنامه های بی بی سی را به زبان پشتو گوش 
می داد و به ندرت درباره خبرهایی که می شنید 
سال  حالی  در  عمر  ملا  می کرد.  اظهارنظر 
2۰۱۳ مرد که مرگش بــرای دوســال مخفی 

مانده بود. 

سرکرده های برجسته داعش و ده ها تن از عناصر 
این گــروه در اردوگاهی به مساحت تقریبا نیم 
کیلومتر مربع در اطــراف شهرک "الباغوز" در 
حومه شرقی دیرالزور در سوریه محاصره  شده اند. 
منطقه ای که آزادسازی آن چند هفته پیش توسط 
نیروهای کرد تحت حمایت آمریکا آغاز شده است. 
تحرکات اندک در این منطقه در حالی است که 
خبرهای مرتبط با وضعیت عناصر داعش شدیدا 
از ســوی آمریکا مخفی نگه داشته  شــده است. 
»رای الیوم« در گزارشی نوشت: اقدام نیروهای 
آمریکایی به صورت عمدی برای توقف جنگ در 
این منطقه موجب شک و تردیدهایی درخصوص 
دلایل پشت پرده این مسئله شده است،   اما یکی 
از بزرگ ترین رازهای الباغوز میزان طلا و اموالی 
است که داعش در اختیار دارد و به نظر می رسد 
که نیروهای آمریکایی دست روی بخشی از آن ها 
گذاشته اند. این در حالی است که عراقی ها در 
جریان بازجویی از نیروهای بازداشت شده ای 
که از الباغوز آمده  بودند از میزان طلاها و اموال و 
نیز منبع آن ها اطمینان یافتند و درخواست های 

خود از آمریکایی ها برای تحویل دادن طلاها و 
پول ها به بغداد را بیشتر کردند. طبق گفته یکی 
از طرف های عراقی، اعضای گــروه تروریستی 
داعش این ثروت ها را پس از اشغال شهر موصل 
از بانک های ایــن شهر به دســت آورده  بودند. 
بر اساس اطلاعات به دست آمده از عراقی ها، 
میزان امــوال در الباغوز به 5۰ تن طلا و ۴۰۰ 
میلیون دلار پول نقد می رسد و این تنها جزئی از 
پول و دارایی هایی است که داعش از بانک های 
عراقی به سرقت برده است. این در حالی است 
که گفته شده، ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش 
چند روز قبل از آغاز حمله به الباغوز در این منطقه 
دیده و سپس ناپدید شده است. نبرد در باغوز در 
حالی ادامــه دارد که خبرگزاری رسمی سوریه 
)سانا( اعلام کرد که بیش از 5۰ غیر نظامی که 
بیشتر آنان زنان و کودکان بودند در حمله هوایی 
ائتلاف متجاوز آمریکایی به روستای 'الباغوز' 
کشته شدند. سوریه بارها کشتار غیرنظامیان 
به جای تروریست ها از سوی آمریکا را عمدی 

خوانده است. 

انتشارکتاب یک نویسنده هلندی درباره زندگی رهبر طالبان جنجال  آفرید 

زندگی »ملاعمر«بیخ گوش آمریکایی ها 
چرا آخرین سنگر داعش در سوریه با گذشت چند هفته هنوز تسخیر نشده است؟ 

رازهای طلایی الباغوز 

جنجال سفر با ملانیای تقلبی!
دونالد ترامپ به همراه خــانــواده اش، 
ــرای گــذرانــدن چند روز  مرخصی به  ب
تفریحگاه شخصی خود در فلوریدا رفته 
است. تصویری در جریان سفر در شبکه 
های اجتماعی دست به دست می شود 
که نشان می دهد، زنی که درکنار رئیس 
ملانیا  ــت  اس ایستاده  آمریکا  جمهور 
ترامپ نیست، بلکه بدل اوست. حضور 
بدل ملانیا درکنار ترامپ  پیش از این نیز 
جنجالی شده بود. البته این که برخلاف 
ــی دوســـال  عــکــس هـــای ثــبــت شـــده ط
گذشته، در عکس های  فلوریدا قد این زن 
کوتاه تر از ملانیاست واین که وی همواره 
دست در دست دونالد ترامپ دارد،  شائبه 

فیک بودن را جدی تر می کند.  
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صهیونیستی، در حالی که حزب حاکم لیکود 
ــود را  بــه رهــبــری بنیامین نتانیاهو قـــدرت خ
ــرده، ائتلاف آبــی- سفید که  همچنان حفظ ک
اصلی ترین رقیب لیکود است، با وجود پیشتازی در 
نظرسنجی ها، به میزان زیادی ضعیف شده است. 
تازه ترین نظرسنجی روزنامه یدیعوت آحرونوت 
نشان می دهد ائتلاف تازه تشکیل شده به رهبری 
بنی گانتز و یائیر لاپید ۳۳ کرسی و لیکود 29 
کرسی از ۱2۰ کرسی کنست را به دست می آورد. 
این نظرسنجی یک هفته پس از آن انجام شد که 
آویخای مندلبلیت، دادستان کل اسرائیل، اعلام 
کرد پس از روند قانونی »استماع«، ممکن است 
در سه پرونده علیه بنیامین نتانیاهو کیفرخواست 
صادر کند. در این نظرسنجی اقبال افکار عمومی 

به ائتلاف آبی- سفید، در مقایسه با نخستین روزی 
که دادستانی نظرش را در خصوص پرونده های 
پلیس علیه نتانیاهو اعلام کرد، کاهش یافته و این 
نهاد حزبی تازه ممکن است تا ۳۳ کرسی به دست 
آورد. اگر انتخابات امروز برگزار می شد، حزب 
کارگر ۱۰ کرسی، حزب اولترا مذهبی یهودیت 
توراتی هفت کرسی، حــزب مشترک عربی- 
اسرائیلی خــاداش- تاعال هفت کرسی، حزب 
مذهبی یهودی شاس شش کرسی، اتحاد احزاب 
افراطی راست یهودی شش کرسی، حزب چپ 
مرتز پنج کرسی، حزب افراطی راست جدید پنج 
کرسی، حزب رادیکال »اسرائیل خانه ما« چهار 
کرسی، حزب فعال اجتماعی- اقتصادی کولانو 
چهار کرسی و فهرست مشترک اعراب اسرائیلی 

رعم- بلد چهار کرسی به دست می آوردند.

پیشتازی ائتلاف رقیب نتانیاهو در نظرسنجی انتخاباتی 


